

OKSVAL *posten*



8. desember 1963 UREGELMESSIG ORGAN FOR OKSVALBOERE 3.årg.nr.7

Satte jeg mig på fjellets kam
speidende ut over fjorden
så hvordan solen i vester svann,
langt, langt i tanker gikk ferden.
Tiden forgår
nyss var det vår,
snart ligger høst over verden.

SIDEN SIST.

Da "OKSVAL-POSTEN" sist var på trykk, var det ennu tidlig høst og full beskjeftigelse i hager og med annet utendørs arbeide. Nu plutselig står vi foran julefeiring og en kald vinter. For noen er Oksval "stengt for sesongen" - for andre går det lokale liv videre.

Hytteboerne er nok fortsatt i flertall på stedet - om sommeren bor man jo lettere og på mindre plass - men Oksval huser idag et stort antall helårsboende som holder skansen til en ny vår og en ny sommer banker på og får oss menneskebarn til nok engang å krype ut av våre hi - og vi hilser gjennkjennende på naboen.

HERVERK.

I denne kolde årstid, beskyttet av mørket og på de stier som er mindre beferdet, kan dessverre også uvirksomheten gi anledning til "forlystelser" av mindre populær art. Således har en - eller noen - gjort forsøk på å plukke istykker døren til boden i bryggehuset. Denne - de samme - eller andre som har ført sig trykket av ledigang, har også revet istykker vannski-bordene og takstenene på bryggehuset på den siden som vender inn mot land.

Dette medfører arbeid og utlegg for Velforeningen og medlemmene oppfordres derfor til å holde et øye med bryggeområdet.

VEIARBEIDET.

Styret har fortsatt veiaksjonen. Høsten og frøflyttingen av hyttefolket, minsket deltagelsen i dugnadsarbeidet. Kommunen hadde dessuten i flere uker rekvirert all pukk og grus som var å oppdrive på Nesodden. Dette gikk bl.a. ut over Singers vei og Kleiva. Rodemennene på begge disse veier slet hvad de maktet, men påfylling av stammelgrus har altså måttet utstå til våren.

Øvre Movei har i de senere år vært utsatt for ganske stor trafikk og derav følgende belastningsskader, og var derfor blandt de veier Velforeningen hadde ventet at kommunen skulde gitt en hjelpende hånd. Det samme gjelder gjennomkjøringen Håkons vei frem til Tangenveien, hvor kommunen er grunneier, samt bakken i Grøndahls vei. Hittil har alt vært totalt negativt fra kommunens side og Velforeningens styre med noe hjelp av enkelte få oppsittere, måtte derfor bøte på det værste stykket for å minske faren for dødsulykker. Når arbeidet først måtte gjøres, hadde det nok vært hyggelig med noe

større dugnadsinnsats på bredere basis.

SMÅBÅTHAVNEN.

Gjennom de siste to år har det stadig vært purret på kommunen, og nu sist september meddelte kommuneingeniøren, hvortil vår henvendelse til formannskapet var blitt videresendt, at han i slutten av mai måned d.å. hadde ekspedert saken tilbake til formannskapet med anbefaling om bruksrett til båtstranda og bukten. Alt burde således nu ha ligget klart for et videre samarbeide mellom motorbåtfolk og seilere. Men hvor er formannskapet? Er saken forelagt til behandling, eller ligger den fortsatt på ordførerens eller formannskapssekretærens bord?

VEILYS.

Vi etterlyser også kommunens Veilylskomite. Velforeningen har stadig på endel nye lampepunkter, samt på nytt strekk i Knuts vei, mellom Kåres vei og Dalsbergstien.

60 ÅRS JUBILEET.

Redaksjonskomiteen som blev valgt med henblikk på et minneskrift, har uttrykt stor skuffelse over mangel på hjelpsomhet hos medlemmene. Bare en liten håndfull har besvart spøreskjemaet som fulgte med den foregående utgave av "OKSVAL-POSTEN", og til disse sender vi vår takk. Det Redaksjonskomiteen spesielt er interessert i er fotos og dokumenter fra gamle dager, eventuelt små fortellinger eller glimt fra livet den gang.

På samme måte etterlyser "OKSVAL-POSTEN" s redaksjon fortsatt utgave nr.3 av avisen som mangler i vårt arkiv. Kan en eller annen overlate oss dette eksemplar, eventuelt på lån?

VANN OG KLOAKK.

Kommunens folk fortsatte gravearbeidet utover høsten, og ledningene er nu lagt fra det gamle postkontor (Oksvalveien 5) og sydover, forbi Oksvalkrysset. En foreløbig opprydding langs Oksvalveien kom senhøstes istand etter gjentatte henvendelser fra de berørte grunneiere. Stikkledningen langs Eysteins vei rakk man imidlertid ikke i høst, men det bør være et krav at kommunen sørger for slik forgrening av kloaknettet at flest mulig av eiendommene som har eller ønsker bad og W.C. kan tilknyttes.

Efterat kommunen gjennom en årrekke har medvirket til odeleggelsen av mange brønner gjennom forurensing av kloakk, har den nu også solgt tomter helt ned til Skolkelatttjernet og latt disse bebygge. Hva nu med vannet i tjernet og de som er avhengig av vann fra Oksval Vannledning?

Vi kan ikke se annet enn at kommunen må sørge for at sommerbebyggelsen og den del av helårsboende som foreløbig ikke får tilknytting til hovedledningen, må få anledning til å skaffe sig vann gjennom en sommerfordeling fra felles uttak på ledningen.

Mange har også undret sig over hvad det blev til med det bebudede renseanlegg for kloakk. Hele arbeidet i 1.trinn skal jo efter planen stå ferdig til bruk 1964. Vi kan nu meddele at ifølge innkallelse gjennom annonse i "Akershus Amtstidende" for 6.desember skal kommunestyret ha møte på Varden den 10 kl.18, og som sak nr.134 er oppført: Ang. pumpestasjon i Oksval. Så får vi avvente resultatet.

Vårt kjære "Amtstidende" bør forresten ikke overdrive annonsesankingen for meget. Det kan bli færre abonnenter og da spørs det om annonsene kommer så lett. Den utgave vi har referert fra ovenfor var på 6 sider med totalt 2352 cm. spaltelengde. Herav var kun 831 cm. eller ca. 1/3 referater og vanlig avisstoff mens altså resten av avisen var dekket av annonser. Fra Nesodden var det forresten for-

- 3 -

bausende meget, nettopp i denne utgaven når vi regner i spalte-
lengder, men dette forhold skyldes to innsendte artikler. Det
redaksjonelle nyhetsstoff var representert ved en artikkel om
innbruddsforsøket i Nesoddtangen postkontor. Vi skulde gjerne se
en vesentlig bredere Nesod-reportasje.

VELFORENINGENS GAMLE PROTOKOLLER.

Til alle gode lokalpatrioter har Redaksjonskomiteen den gladelige
meddelelse at to forhandlingsprotokoller som dekker periodene 1904
til 1926 og videre til 1936 nu er kommet tilrette, idet de er gjen-
funnet hos et av medlemmene som var med på arrangementet i 1944.
Protokollene beror nu hos Redaksjonskomiteen, som vil trenge disse
i sitt rekonstruksjonsarbeide av Oksval i gamle dager; Derefter vil
de bli overlevert til Velforeningens styre.

ooo O ooo

Oksval - Postens redaksjon har nettopp hatt en koselig prat med
styremedlemmene i Velforeningen. Det nuværende styre består som
kjent av Isak Th. Nordahl (formann), Svein Grönstad (sekretar) og
Ebjörn Sivertsen (kasserer). Vi har bedt Velformannen om en uttalelse,
og i den anledning mottatt følgende:

Ser vi tilbake på det året som snart er slutt, finner vi fort ut at
det er veiene som har stått i dugnadens tegn. Det er vel mange som
spør seg selv, og med rette er det bare veiarbeide et Vel skal drive
med? Forklaringen ligger i at veiene er lange, og var i en dårlig
forfatning. Et skipperetak måtte gjøres for å bringe veiene i for-
svarlig stand. Det er bare noe gruslegging som står igjen på vei-
aksjonen, og dette blir første oppgave til våren. Fra våren av må
hver enkelt grunneier påse at hans andel av veien ikke forfaller mer
enn normal slitasje tilsier.

Oksval Vel er i den heldige situasjon at vi har et deilig friareale
med badestrand. Dette område kan bli et meget pent sted for oss
alle, om vi bare utnytter de muligheter som er her. Jeg tenker på
beplantning av de vakre områder, med syriner - roser o.s.v. 3-4
havebenker, en flaggstang - lekeplass med sandkasse og div. Avtrede
er en av de ting som må løses snarest mulig. Skal vi kunne løse
disse oppgaver må det dugnad til, her regner vi med å møte felles
interesser, kan hende spesielt fra den yngre garde.

Kommuneingeniør Bengtsen's forslag om pumpestasjon for kloakken på
Oksval, får sannsynligvis et positivt utfall. I tilfelle, blir det
den gledeligste julegave vi kunne få.

Til slutt vil vi ønske alle våre medlemmer og ikkemedlemmer en
riktig god jul, og godt Nytt år!

Takk for innsatsen!

Hilsen Styret

ooo O ooo

Redaktøren kan tilføye at styret også i år har reist Velforeningens
tradisjonelle juletre på Bryggehøuset, der det kaster lys og en
vennlig hilsen til alle som kommer og går på land og sjø. Også vi
i Oksval-Posten sender våre lesere de beste ønsker for en
Gledelig Jul og et riktig Godt Nytt År 1964.